
\NL waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Vaststelling projectplan Waterwet en leggerwijzigingsbesluit voor het project

'd ij kverlegging Maasband'

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende,

dat in het Maasdal Consortium Grensmaas B.V. bezig is met de uitvoering van het

G rensmaasproject;

dat in het kadervan dit project ten oosten van de dorpskern Maasband een hoogwatergeulwordt
gerealiseerd;

dat ten behoeve van de realisatie van deze hoogwatergeul een dijkverlegging wordt uitgevoerd: twee

nieuwe dijken (primaire keringen) worden aangelegd en de bestaande dijklichamen worden

verwijderd;

dat een hoogwaterbrug gerealiseerd wordt om het dorp Maasband ook bij hoge waterstanden

bereikbaar te houden;

dat al deze werkzaamheden onlosmakelijk met elkaar zijn verbonden, onder de noemer "project
Maasband" vallen en onderdeel uitmaken van het Grensmaasproject;

dat op grond van artikel 5.4 van de Waterwet voor de aanleg of wijziging van een waterstaatswerk

door of vanwege de beheerder een projectplan dient te worden opgesteld, bevattende ten minste

een beschrijving van het betrokken werk, de wijze waarop dat zal worden uitgevoerd en een

beschrijving van de te treffen voorzieningen gericht op het ongedaan maken of beperken van de

nadelige gevolgen van de uitvoering van het werk;

dat de voorgenomen dijkverlegging Meers-Maasband zal leiden tot een wijziging van de

leggerzoneringen waarbij de procedure tot wijziging van de legger parallel loopt aan de procedure

tot vaststelling van het projectplan Waterwe!

Gelet op het bepaalde in de Waterwet;

BESLUIT:

het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte Projectplan Waterwet met betrekking tot
het project 'dijkverlegging Maasband'vast te stellen;

zaaknr.2019-22614

doc.nr. 2019-D92895
Ll2 ililililtil ililililtililil]ililil]il ilil ililil]ilililil



\NL waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte Leggerwijzigingsbesluit met betrekking tot

het project 'dijkverlegging Maasband'vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van het dage urvan 12 november2Ol9.

De ris-directeur, dijkgraaf,

tr ulers MMO drs. ing. P.F.C.W. van der Bro

zaakr.2OI9-226L4

doc.nr. 2019-D928952/2


